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Õ PPE PÄE V

Õpi lõikama
Viinapuu lõikamise põhitõed saa-
vad kõige lihtsamalt selgeks koge-
nud aedniku juhendamisel. Hea 
võimalus õppida ongi sel laupäe-
val, 3. novembril Vändra lähedal 
Saare-Tõrvaaugu aiandi õppepäe-
val. 

Õppus algab kell 11. Õpitak-
se lõikama noori ja vanemaid tai-
mi ning tehakse noorenduslõikus 
pisut metsa kasvanud viinapuule. 
Tutvutakse ka talveks katmisega ja 
varutakse pistoksi viinapuude pal-
jundamiseks. Täpsem info regist-
reerimiseks http://e-aiand.com/
viinapuuloikus2012.html

Augusti lõpp Saare-Tõrvaaugu aiandi viinamarjamajas. Algusest peale  
õigesti kujundatud viinapuud on sügisel lihtne lõigata. Kui olukord  
kontrolli all, on kõik loogiline.

Joonised raamatust  
“Умный виноградник для всех“ 

(Курдюмов Н. И., 2006,  
ИД “Владис”). 

Viinapuu längus tüvelt (meetri- 
poolteise pikkuselt) eemalda-
ge kõik võrsed neid üsna varakult 
välja murdma hakates. Õigupoo-
lest võib paisuma hakanud pungad 
kohe ära napsata. Esimese suve esi-
mesel poolel tuleb seda teha päris 
tihti, hiljem märksa harvemini. Olu-
line on tüvi kogu aeg puhas hoida 
ning lõikehaavu on parem sellele 
üldse mitte tekitada!

Viljaoksale kasvama hakkavaid 
võrseid tuleb suve algul, kui õie- 
nupud juba näha on, harvendada: 
kõigepealt eemaldage viljatud  
võrsed (sellised, millel juba väänlad 
näha, ent õienuppe mitte), järele-
jäänud viljavõrseid harvendage 10  
(8–12)cm vahedeni.

Sügisel jäetud asendusoks  
(nimi tuleb sellest, et ta asendab 
eelmise suve viljaoksa) painutatak-
se kevadel rõhtsalt. Uus asendus-
oks kasvab alumisest, nummerda- 
mata pungast; nummerdatud  
pungad panevad aluse viljavõrse-
tele, mis koos nende aluseks olnud 
viljaoksaga sügisel pärast lehtede 
langemist välja lõigatakse.

Igasügisese põhilõikuse saab teha 
kahe kääriklõpsuga: ühega lõiga-
takse asendusoks parajaks  
(tavaliselt kuni meeter), teisega 
eemaldatakse saagi ära andnud 
viljaoks. Nii moodustub igal  
sügisel juurde üks “trepiaste”. 
Joonisel on kujutatud lõikust  
teise saagiaasta sügisel.
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